

MATERIAIS HOSPITALAR

Município:	SITIO D'ABADIA										
Unidade de saúde:	CENTRO DE SAÚDE								Telefone:	6299900-6622	
Farmacêutico responsável:	SAMUEL DE OLIVEIRA BASTOS CRF-GO 22643								Telefone:	6199845-7419	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	Novembro de 2023	Dezembro de 2023	Janeiro de 2024	Fevereiro de 2024	Março de 2024	Abril de 2024	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)									
1	Água Oxigenada, 10 VOL., embalagem com 1 litro, caixa com 12 Un.	UND	5	5	5	5	5	5	30	5,41583	R\$ 162,47
2	Abaixador de Língua, pacote com 100 un.	UND	500	500	500	500	500	500	3000	0,0423	R\$ 126,90
3	Agulha hipodérmica 13x0,45 caixa c/100	CX	10	10	10	10	10	10	60	4,85	R\$ 291,00
4	Agulha hipodérmica 20x0,55 caixa c/100	CX	10	10	10	10	10	10	60	R\$ 4,85	R\$ 291,00
5	Agulha hipodérmica 25x0,7 caixa c/100	CX	20	20	20	20	20	20	120	R\$ 4,85	R\$ 582,00
6	Agulha hipodérmica 25x0,8 caixa c/100	CX	10	10	10	10	10	10	60	4,85	R\$ 291,00
7	Agulha hipodérmica 40x1,2 caixa c/100	CX	10	10	10	10	10	10	60	4,85	R\$ 291,00
8	Alcool em Gel, embalagem com 1 litro, caixa com 12 un	UND	5	5	5	5	5	5	30	6,20833	R\$ 186,25
9	Alcool Etílico 70%, 1litro, caixa com 12 un.	UND	50	50	50	50	50	50	300	4,9125	R\$ 1.473,75
10	Algodão Hidrófilo, embalagem com 500 gr.	UND	20	20	20	20	20	20	120	8,99	R\$ 1.078,80
11	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE RETA	UND	5	5	5	5	5	5	30	17	R\$ 510,00
14	Atadura crepom 10cm	UND	150	150	150	200	150	200	1000	0,3916	R\$ 391,60
15	Atadura crepom 15cm	UND	250	250	300	350	200	150	1500	0,5333	R\$ 799,95
16	Atadura crepom 20cm	UND	200	200	200	200	200	200	1200	0,675	R\$ 810,00
17	Atadura gessada 10cm caixa c/ 24	CX	5	5	5	5	5	5	30	38,5	R\$ 1.155,00
18	Atadura gessada 15cm caixa c/ 24	CX	5	5	5	5	5	5	30	45,5	R\$ 1.365,00
19	Atadura gessada 20cm caixa c/ 24	CX	5	5	5	5	5	5	30	64,4	R\$ 1.932,00
20	Avental descartável p/ exames em pacientes, c/ mangas, cor azul/branco c/12 und	CX	10	10	10	10	10	10	60	20,7	R\$ 1.242,00
21	Bolsa coletora de urina, sistema fechado, 2000 ml	UND	120	120	150	120	140	150	800	3,2	R\$ 2.560,00
22	Bolsa de colostomia convatec recortável opaca caixa c/ 12	CX	4	2	4		1	4	15	180	R\$ 2.700,00
23	Bolsa de colostomia convatec recortável transparente caixa c/12	CX	4	2	4		1	4	15	180	R\$ 2.700,00
24	Caixa coletora de materiais perfurocortantes, capacidade de 20 lts., caixa com 20 un.	CX	50	50	50	50	50	50	300	3	R\$ 900,00
25	Caixa coletora de materiais perfurocortantes, capacidade de 30 lts., caixa com 20 un.	CX	50	50	50	50	50	50	300	2,6985	R\$ 809,55
26	Campo cirúrgico duplo, fenestrado 1,00x1,00 mt. Tecido em algodão.	UND	8	7	8	7	7	8	45	15	R\$ 675,00
27	CÂNULA OROFARINGEA DE GUEDEL. KIT COM 6 TAMANHOS	CX	3	4	3	4	3	3	20	40	R\$ 800,00
28	Catéter Cânula p/ oxigênio tipo óculos, adulto, em silicone	UND	35	35	35	30	35	30	200	0,932	R\$ 186,40
29	Cateter intravenoso 16G	UND	50	50	50	50	50	50	300	0,4556	R\$ 136,68
30	Cateter intravenoso 18G	UND	50	70	80	50	60	40	350	0,4556	R\$ 159,46
31	Cateter intravenoso 20G	UND	200	200	300	300	300	200	1.500	0,4556	R\$ 683,40
32	Cateter intravenoso 22G	UND	350	500	600	750	500	500	3.200	0,4556	R\$ 1.457,92

33	Cateter intravenoso 24G	UND	500	500	600	600	600	500	3300	0,4556	R\$ 1.503,48
34	Cateter tipo óculos uso pediátrico	UND	20	20	20	20	20	20	120	0,93	R\$ 111,60
35	Catgut cromado nº 0, com agulha de 3,0mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	48,6	R\$ 874,80
36	Catgut cromado nº 1.0, com agulha de 3,0mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,07	R\$ 1.531,26
37	Catgut cromado nº 2.0, c/ agulha de 4,0mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,07	R\$ 1.531,26
38	Catgut cromado nº 2.0, com agulha de 3,0mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,07	R\$ 1.531,26
39	Catgut simples nº 0, com agulha de 3,0mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,07	R\$ 1.531,26
40	Catgut simples nº 1.0, com agulha de 3,0mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,07	R\$ 1.531,26
41	Catgut simples nº 2.0, com agulha de 3,0mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,07	R\$ 1.531,26
42	Catgut simples nº 3.0, com agulha de 20-30mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,07	R\$ 1.531,26
43	Catgut simples nº 4.0, com agulha de 20-30mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,07	R\$ 1.531,26
44	Catgut simples nº 5.0, com agulha de 20-30mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,8	R\$ 1.544,40
45	Catgut simples nº 6.0, com agulha de 20-30mm, caixa com 24 un.	CX	2	3	4	3	4	2	18	85,8	R\$ 1.544,40
46	Clorexidina degermante 2% 1L caixa c/ 12 und.	CX	1	0	1	1	1	1	5	550	R\$ 2.750,00
47	Colar cervical, tamanho G, para resgate	UND	2	2	2	2	1	1	10	11,06	R\$ 110,60
48	Colar cervical, tamanho M, para resgate	UND	1	2	2	2	1	2	10	11,06	R\$ 110,60
49	Colar cervical, tamanho P, para resgate	UND	1	2	2	2	2	1	10	11,06	R\$ 110,60
50	Colar cervical, tamanho PP, para resgate	UND	1	2	1	2	1	3	10	11,06	R\$ 110,60
51	Coletor de urina e fezes com tampa 50 ml.	UND	50	50	50	50	50	50	300	0,24	R\$ 72,00
52	Coletor de Urina tipo saco 2000 ml. C/ cordão	UND	90	80	90	90	80	80	510	0,319	R\$ 162,69
53	Compressa Cirúrgica campo operatório, dimensão 45x50 cm, 4 camadas pct c/ 50 un.	UND	15	15	15	15	15	15	90	43,75	R\$ 3.937,50
54	Compressa de Gaze comum, pacote com 500 un.	PCT	100	100	100	100	100	50	550	9,3	R\$ 5.115,00
55	Compressa de gaze estéril Embalagem com 10 unidades	UND	100	200	300	200	100	100	1.000	0,42	R\$ 420,00
56	Curativo de carvão ativado e prata 10,5x10,5 c/ 10 un.	CX	3	3	4	3	4	3	10	330	R\$ 6.600,00
57	Curativo de fibras de alginato de calcio 10x10 c/ 10 un.	CX	5	5	5	5	5	5	30	50	R\$ 1.500,00
58	Curativo de hidrocoloide 10x10 c/ 10 un.	CX	5	5	5	5	5	5	30	100	R\$ 3.000,00
59	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO COM GEL 50un	CX	1		1	1	1	1	5	32	R\$ 160,00
60	Equipo macrogotas, flexível, estéril, com filtro e injetor lateral	UND	600	600	1000	900	900	800	4.800	0,624	R\$ 2.995,20
61	Equipo microgotas, flexível, estéril, com filtro e injetor lateral	UND	80	90	80	80	90	80	500	1,028	R\$ 514,00
62	Equipo multivias, com clamp, flexível, estéril	UND	90	90	80	60	80	50	450	0,5829	R\$ 262,31
63	Equipo para dieta enteral, flexível, estéril	UND	5	5	5	5	5	5	30	0,9028	R\$ 27,08
64	Esparadrapo impermeável, 10 x 4,5 cm, caixa com 20 un.	UND	50	50	50	50	50	50	300	7,645	R\$ 2.293,50
65	Extensão para oxigênio, comprimento 200cm, calibre 16 FR, caixa com 10 un	CX	10	10	10	10	10	10	60	21,5	R\$ 1.290,00
66	Fio de nylon, nº 0, com agulha 3-4 mm, caixa com 24 un.	CX	3	5	3	3	3	3	20	25	R\$ 500,00
67	Fio de nylon, nº 1.0, com agulha 3-4 mm, caixa com 24 un.	CX	3	5	3	3	3	3	20	25	R\$ 500,00
68	Fio de nylon, nº 2.0, com agulha 3-4 mm, caixa com 24 un.	CX	3	5	3	3	3	3	20	25	R\$ 500,00
69	Fio de nylon, nº 3.0, com agulha 2,5-3 mm, caixa com 24 un.	CX	3	5	3	3	3	3	20	25	R\$ 500,00
70	Fio de nylon, nº 4.0, com agulha 2,5-3 mm, caixa com 24 un.	CX	3	5	3	3	3	3	20	25	R\$ 500,00
71	Fio de nylon, nº 5.0, com agulha 2,5-3 mm, caixa com 24 un.	CX	3	5	3	3	3	3	20	25	R\$ 500,00
72	Fio de nylon, nº 5.0, com agulha 3/8, caixa com 10 un.	CX	3	5	3	3	3	3	20	25	R\$ 500,00
73	Fio de nylon, nº 6.0, com agulha 2,5-3 mm, caixa com 24 un.	CX	3	5	3	3	3	3	20	25	R\$ 500,00
74	Fita Capilar de teste para monitor de glicose accu chek, caixa com 50 un	UND	5	5	5	5	5	5	30	44,29	R\$ 1.328,70
75	Fita Capilar de teste para monitor de glicose on call plus, caixa com 50 un.	UND	20	20	20	20	20	20	110	20,1	R\$ 2.412,00
76	Fita micropore, medidas 100 mm x 4,5	UND	20	20	20	20	20	20	110	4,66	R\$ 559,20
77	Fita micropore, medidas 25 mm x 4,5 mts	UND	5	5	5	5	5	5	30	1,86	R\$ 55,80
78	FIXADOR CELULAR SPRAY	UND	12		12			12	36	25	R\$ 900,00
79	Fleet enema uso retal 130 ml cx c/50 fr.	UND	8	8	8	6	8	7	45	5,12	R\$ 230,40

80	FORMOL 1 LITRO	UND	12		12			12	36	22	R\$ 792,00
81	Fraldas descartáveis geriátricas tamanho G, pacote com 8 un	PCT	75	75	75	75	75	75	450	11,18	R\$ 5.031,00
82	Fraldas descartáveis geriátricas tamanho M, pacote com 8 un.	PCT	10	10	10	10	10	10	60	11,18	R\$ 670,80
83	Gel condutor para ultrassom, 5lts	UND	5	5	5	5	5	5	30	22,5	R\$ 675,00
84	Grau cirúrgico 08 cm x 100 mts	UND	2	2	1	2	1	2	10	35,47	R\$ 354,70
85	Grau cirúrgico 15 cm x 100 mts	UND	2	2	1	2	1	2	10	64	R\$ 640,00
86	Grau cirúrgico 25 cm x 100 mts	UND	2	2	1	2	1	2	10	90	R\$ 900,00
87	Iodopolvidona degermante 10%, 1 lt. Caixa com 12 un.	CX	1		1	1	1	2	6	512,56	R\$ 3.075,36
88	Iodopolvidona tópico 10%, 1 lt. Caixa com 12 un.	CX	2	1		1	1	1	6	500,68	R\$ 3.004,08
89	Lâmina de bisturi nº 11, caixa com 100 un	CX	2	2	2	2	2	2	12	20	R\$ 240,00
90	Lâmina de bisturi nº 15, caixa com 100 un	CX	2	2	2	2	2	2	12	20	R\$ 240,00
91	Lâmina de bisturi nº 21, caixa com 100 un	CX	2	2	2	2	2	2	12	20	R\$ 240,00
92	Lâmina de bisturi nº 24, caixa com 100 un	CX	2	2	2	2	2	2	12	20	R\$ 240,00
93	Lençol descartável para leito hospitalar com elástico, material TNT,	UND	50	50	50	50	50	50	300	5,46	R\$ 1.638,00
94	Luva cirúrgica 6,5	UND	10	10	10	10	10	10	60	0,495	R\$ 29,70
95	Luva cirúrgica 7,0	UND	20	20	20	20	20	20	120	0,495	R\$ 59,40
96	Luva cirúrgica 7,5	UND	30	30	30	30	30	30	180	0,495	R\$ 89,10
97	Luva cirúrgica 8,0	UND	20	20	20	20	20	20	120	0,495	R\$ 59,40
98	Luvras de procedimento G caixa c/100	CX	50	50	50	50	50	50	300	10,53	R\$ 3.159,00
99	Luvras de procedimento M caixa c/100	CX	80	80	90	80	80	90	500	11,88	R\$ 5.940,00
100	Luvras de procedimento P caixa c/100	CX	80	80	80	90	80	90	500	11,88	R\$ 5.940,00
101	Mascara aerossol nebulizadora padrão adulto	UND	4	3	3	3	4	3	10	30	R\$ 600,00
102	Mascara aerossol nebulizadora padrão pediátrico	UND	4	3	3	3	4	3	10	30	R\$ 600,00
103	Máscara cirúrgica, descartável, tripla, com elástico	UND	50	50	50	50	50	50	300	3,96	R\$ 1.188,00
104	Máscara de oxigênio com reservatório, adulto	UND	5	5	5	5	5	5	30	4,62	R\$ 138,60
105	Máscara de oxigênio com reservatório, infantil	UND	5	5	5	5	5	5	30	4,62	R\$ 138,60
106	Máscara de oxigênio simples, infantil	UND	5	5	5	5	5	5	30	1,85	R\$ 55,50
107	Máscara de oxigênio, simples, com tubo 2 M 7 PES, adulto	UND	5	5	5	5	5	5	30	5,72	R\$ 171,60
108	Máscara descartável simples com elástico, caixa com 100 un.	UND	30	30	30	30	30	30	180	7,9	R\$ 1.422,00
109	Máscara facial com sistema venturi, adulto	UND	2	3	2	3	2	3	15	6,59	R\$ 98,85
110	Máscara facial com sistema venturi, infantil	UND	2	3	2	3	2	3	15	6,59	R\$ 98,85
111	Óleo de girassol	UND	10	10	10	10	10	10	60	2,86	R\$ 171,60
112	Reanimador manual Ambu, simples adulto	UND	1	1	1	1	1	1	6	71,82	R\$ 430,92
113	Reanimador manual Ambu, simples infantil	UND	1	1	1	1	1	1	6	71,82	R\$ 430,92
114	Saco de lixo infectante 100 Litos c/ 25 un. Branco	SC	15	15	15	15	15	15	90	40	R\$ 3.600,00
115	Scalp 19	UND	50	50	50	50	50	50	300	0,176	R\$ 52,80
116	Scalp 21	UND	80	90	80	90	80	80	500	0,176	R\$ 88,00
117	Scalp 23	UND	200	250	200	230	200	150	1.130	0,176	R\$ 216,48
118	Scalp 25	UND	150	200	150	160	160	180	1.000	0,176	R\$ 176,00
119	Scalp 27	UND	80	90	70	80	70	60	450	0,209	R\$ 94,05
120	Seringa descartável, 1 ml, com agulha,	UND	600	500	500	500	500	400	3.000	0,1649	R\$ 494,70
121	Seringa descartável, 10 ml, com agulha,	UND	900	1000	1000	900	900	800	5.300	0,268	R\$ 1.474,00
122	Seringa descartável, 20 ml, com agulha,	UND	700	1000	800	900	1000	800	5.100	0,456	R\$ 2.371,20
123	Seringa descartável, 3 ml, com agulha,	UND	500	600	900	800	800	700	4.300	0,14	R\$ 602,00
124	Seringa descartável, 5 ml, com agulha,	UND	800	900	700	700	500	700	4.300	0,17	R\$ 731,00
125	Seringa hipodermica bico cateter 60ml sem agulha caixa c/ 25 und.	CX	6	6	8	6	8	6	40	35	R\$ 1.400,00
126	Sonda de aspiração traqueal nº 10	UND	3	4	3	4	2	4	20	5,5	R\$ 110,00

127	Sonda de aspiração traqueal nº 12	UND	3	4	3	4	2	4	20	6,16	R\$ 123,20
128	Sonda de aspiração traqueal nº 14	UND	3	4	3	4	2	4	20	6,49	R\$ 129,80
129	Sonda de aspiração traqueal nº 16	UND	3	4	3	4	2	4	20	6,71	R\$ 134,20
130	Sonda foley 2 vias nº 12	UND	4	2	4	3	4	3	20	22,89	R\$ 457,80
131	Sonda foley 2 vias nº 14	UND	4	2	4	3	4	3	20	23	R\$ 460,00
132	Sonda foley 2 vias nº 16	UND	4	2	4	3	4	3	20	24,28	R\$ 485,60
133	Sonda foley 2 vias nº 18	UND	4	2	4	3	3	4	20	24,29	R\$ 485,80
134	Sonda foley 2 vias nº 20	UND	4	2	4	3	3	4	20	23	R\$ 460,00
135	Sonda nasoenteral com fio guia nº 6	UND	3	4	3	3	4	3	20	13,5	R\$ 270,00
136	Sonda nasoenteral com fio guia nº 8	UND	3	4	3	3	4	3	20	15,5	R\$ 310,00
137	Sonda nasoenteral com fio guia nº10	UND	3	4	3	3	4	3	20	16	R\$ 320,00
138	Sonda nasoenteral com fio guia nº12	UND	3	4	3	3	4	3	20	18	R\$ 360,00
139	Sonda nasoenteral com fio guia nº14	UND	3	3	4	3	4	3	20	20	R\$ 400,00
140	Sonda nasoenteral com fio guia nº16	UND	4	3	3	3	4	3	20	22	R\$ 440,00
141	Sonda nasogástrica curta nº 10	UND	2	3	4	4	4	3	20	6,75	R\$ 135,00
142	Sonda nasogástrica curta nº 12	UND	2	4	3	4	4	3	20	7,5	R\$ 150,00
143	Sonda nasogástrica curta nº 14	UND	2	4	3	4	4	3	20	7,88	R\$ 157,60
144	Sonda nasogástrica curta nº 6	UND	2	4	3	4	4	3	20	6,25	R\$ 125,00
145	Sonda nasogástrica curta nº 8	UND	2	4	3	4	4	3	20	6,5	R\$ 130,00
146	Sonda nasogástrica longa nº 10	UND	2	4	3	4	4	3	20	8,2	R\$ 164,00
147	Sonda nasogástrica longa nº 12	UND	2	4	3	4	4	3	20	8,5	R\$ 170,00
148	Sonda nasogástrica longa nº 14	UND	2	4	3	4	4	3	20	9	R\$ 180,00
149	Sonda nasogástrica longa nº 16	UND	2	4	3	4	4	3	20	9,5	R\$ 190,00
150	Sonda nasogástrica longa nº 6	UND	2	4	3	4	4	3	20	7,2	R\$ 144,00
151	Sonda nasogástrica longa nº 8	UND	2	4	4	4	3	3	20	7,5	R\$ 150,00
152	Sonda retal nº 10	UND	4	3	3	4	3	3	20	6,99	R\$ 139,80
153	Sonda retal nº 12	UND	4	3	3	4	3	3	20	7,64	R\$ 152,80
154	Sonda retal nº 14	UND	4	3	3	4	3	3	20	7,88	R\$ 157,60
155	Sonda retal nº 16	UND	4	3	3	4	3	3	20	8,5	R\$ 170,00
156	Sonda retal nº 18	UND	4	3	3	4	3	3	20	9,18	R\$ 183,60
157	Sonda retal nº 20	UND	4	3	3	4	3	3	20	9,86	R\$ 197,20
158	Sonda retal nº 22	UND	4	3	3	4	3	3	20	11	R\$ 220,00
159	Sonda retal nº 28	UND	4	3	3	4	3	3	20	11,99	R\$ 239,80
160	Sonda retal nº 32	UND	4	3	3	4	3	3	20	13,5	R\$ 270,00
161	Sonda retal nº 8	UND	4	3	4	3	3	3	20	6,5	R\$ 130,00
162	Sonda retal nº 8	UND	4	3	4	3	3	3	20	5,5	R\$ 110,00
163	Sonda uretral nº10	UND	3	3	4	3	4	3	20	5,87	R\$ 117,40
164	Sonda uretral nº12	UND	3	3	4	3	4	3	20	5,99	R\$ 119,80
165	Sonda uretral nº14	UND	3	3	4	3	4	3	20	5,88	R\$ 117,60
166	Sonda uretral nº16	UND	3	3	4	3	4	3	20	6,74	R\$ 134,80
167	Sonda uretral nº6	UND	3	3	4	3	4	3	20	5,59	R\$ 111,80
168	Sonda uretral nº8	UND	3	3	4	3	4	3	20	5,87	R\$ 117,40
169	Tala de imobilização tamanho G	UND	3	4	3	4	3	3	20	9,9	R\$ 198,00
170	Tala de imobilização tamanho M	UND	3	4	3	4	3	3	20	9,8	R\$ 196,00
171	Tala de imobilização tamanho P	UND	3	4	3	4	3	3	20	8,36	R\$ 167,20
172	Touca descartável com elástico	UND	50	50	50	50	50	50	300	0,0528	R\$ 15,84
173	Tubo endotraqueal 3,0 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	21,7	R\$ 434,00

174	Tubo endotraqueal 4,0 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	21,7	R\$ 434,00
175	Tubo endotraqueal 4,5 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	21,7	R\$ 434,00
176	Tubo endotraqueal 5,0 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	21,7	R\$ 434,00
177	Tubo endotraqueal 5,5 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	22,5	R\$ 450,00
178	Tubo endotraqueal 6,0 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	23,4	R\$ 468,00
179	Tubo endotraqueal 6,5 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	23,4	R\$ 468,00
180	Tubo endotraqueal 7,0 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	23,4	R\$ 468,00
181	Tubo endotraqueal 7,5 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	24	R\$ 480,00
182	Tubo endotraqueal 8,0 mm, com balão	UND	4	3	3	4	3	3	20	26,4	R\$ 528,00

Total: R\$ 149.974,52

Samuel de O. Bastos
 Farmacêutico
 Samuel de O. Bastos
 CRF-GO 22643



Declaração

DECLARO, para todos os fins que se fizerem necessários que o(a) Farmacêutico(a)

SAMUEL DE OLIVEIRA BASTOS

Brasileira, CPF - 012.708.051-18 RG N. 6736141 PC-GO, acha-se inscrito(a) neste CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS CRF-GO, no Quadro de Farmacêuticos, sob o número de Inscrição Definitiva 22643, e não existe Processo Ético até o presente momento, em conformidade com o art. 30 da lei nº 3.820/60, tendo sido Responsável Técnico pelas empresas:

CNPJ	Estabelecimento	Endereço	Entrada	Saída
11.422.700/0001-90	F.M.S DE SITIO D'ABADIA	PRAÇA DA BANDEIRA CENTRO SITIO D ABADIA-GO	16/02/2024	Até a presente data.

Por ser verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO, a fim de que surta seus efeitos.

Goiânia, 20 de Maio de 2024.

Lorena Baia de Oliveira Alencar

Farm. LORENA BAIA DE OLIVEIRA ALENCAR
Presidente CRF-GO

LUCAS SALES CAVALARI
CAVALARI LABORATORIO CLINICO
RUA CORRENTINA Nº 454 QUADRA 33 LOTE 06
SETOR CENTRAL
POSSE - GO
CEP: 73.900-000

ITENS	EXAMES	QUANTIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1	COLESTEROL TOTAL	1401	R\$ 3,49	R\$ 4.889,49
2	CREATININA	1200	R\$ 3,06	R\$ 3.672,00
3	GLICEMIA DE JEJUM	1400	R\$ 3,73	R\$ 5.222,00
4	HEMOGLOBOLINA GLICADA	1192	R\$ 10,93	R\$ 13.028,56
5	TGO	1800	R\$ 4,01	R\$ 7.218,00
6	TGP	1799	R\$ 4,01	R\$ 7.213,99
7	TRIGLICERIDES	899	R\$ 5,28	R\$ 4.746,72
8	UREIA	900	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00
9	HEMOGRAMA COMPLETO	1800	R\$ 8,47	R\$ 15.246,00
10	URINA DE JATO MEDIO (2º JATO)	1499	R\$ 10,00	R\$ 14.990,00
11	DENGUE NS1	211	R\$ 25,00	R\$ 5.275,00
12	BETA	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00
13	PSA LIVRE	190	R\$ 25,00	R\$ 4.750,00
14	ACIDO URICO	157	R\$ 2,76	R\$ 433,37
15	DISAGEM DE FENILANINA TSH E T4	110	R\$ 25,00	R\$ 2.750,00
16	T3 - TRIIODOTIRONINA LIVRE	110	R\$ 7,56	R\$ 831,70
17	VITAMINA B12	109	R\$ 23,24	R\$ 2.533,17
			TOTAL =	R\$ 100.000,00

ADMINISTRATIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÍTIO D'ABADIA
PRAÇA DAS BANDEIRAS
CEP: 73990-000

QUADRO ORÇAMENTÁRIO DE COMBUSTIVÉL

Item	Descrição	Valor uni	Quantidade	Total
1	Diesel S10	R\$ 6,61	7568	50.024,48
2	Gasolina	R\$ 6,34	7886,50	50.000,41
Total				100.024,89



VEÍCULOS E MÁQUINAS POR DEPARTAMENTO

ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DEPARTAMENTO: 9 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CATEGORIA: MOTOCICLETA

MODELO	MARCA	CHASSI	PLACA	COMBUSTÍVEL	ANO	SITUAÇÃO	ATIVO
HONDA POP 110	HONDA	9CVJB0100NR005354	RBX-4E69	Gasolina (litro)	2022	Veículo Próprio	Sim
NXR 125	HONDA	9C2JD220204R033098	NFG-1266	Gasolina (litro)	2004	Veículo Próprio	Sim
POP 110	HONDA	9C2JB0100NR010686	RBX-4F29	Gasolina (litro)	2022	Veículo Próprio	Sim

CATEGORIA: UTILITÁRIO

MODELO	MARCA	CHASSI	PLACA	COMBUSTÍVEL	ANO	SITUAÇÃO	ATIVO
CAMINHONET/ AMBULANCIA	FIAT	9BD2651JHL9151538	RBU-3B72	Bi-Combustível (Litro)	2020	Cedido/Empréstimo	Sim
I/M.BENZ 416 ALTER AMB	MERCEDES BENZ	8AC907643NE200466	RCD-6A57	Diesel (litro)	2022	Veículo Próprio	Sim
I / M.BENZ 416CDISPRINTERM	PAS/ MICROONIBUS	BAC907843LE186801	RBL-5C85	Diesel (litro)	2020	Veículo Próprio	Sim

VEÍCULOS E MÁQUINAS POR DEPARTAMENTO

CATEGORIA: VEÍCULO DE PASSEIO

MODELO	MARCA	CHASSI	PLACA	COMBUSTÍVEL	ANO	SITUAÇÃO	ATIVO
SPIN/ CHEV 1.8 AT	CHEVROLET	9BGJK7520NB145839	RRI-2D60	Bi-Combustível (Litro)	2022	Veículo Próprio	Sim
ADEVENTURE	FIAT	9BD17309PC4356122	NVR-5236	Gasolina (litro)	2011	Cedido/Empréstimo	Sim
FIAT/FIOR	FIAT	9BD2651JHK9117089	PRL-3358	Bi-Combustível (Litro)	2019	Veículo Próprio	Sim
GRAND SIENA 1.4	FIAT	9BD19710HM3398191	RBZ-0J01	Bi-Combustível (Litro)	2021	Veículo Próprio	Sim
GRAND SIENA 1.4	FIAT	9BD19710HM3397871	RBZ-0J11	Bi-Combustível (Litro)	2021	Veículo Próprio	Sim
MONTANA AMBULANCIA	GM	9BGCA8030FB206948	PQT-1857	Bi-Combustível (Litro)	2015	Veículo Próprio	Sim
L200 TRITON	MITSUBISHI	93XLJKL1TKCJ17685	PQZ-8109	Diesel (litro)	2019	Veículo Próprio	Sim
RENAULT / MASTER MBUS L3H2	RENAULT/MASTER	93YMEN4XEJJ990372	PRH-5538	Diesel (litro)	2018	Veículo Próprio	Sim
CG 160 START	START/CG	9C2KC2500LR008790	QTP-1873	Gasolina (litro)	2020	Veículo Próprio	Sim
GOL 1.0	Volkswagen	9bwca05w88to38440	NGE-5866	Bi-Combustível (Litro)	2008	Veículo Próprio	Sim
GOL 1.0	Volkswagen	9BWAA05U8DP117518	OMP-3423	Bi-Combustível (Litro)	2013	Veículo Próprio	Sim
GOL 1.0	Volkswagen	9AWAA05WEP062688	ONW-5381	Bi-Combustível (Litro)	2014	Veículo Próprio	Sim
GOL 1.0	Volkswagen	9bwaga5u1ht066981	PRE-2632	Bi-Combustível (Litro)	2017	Veículo Próprio	Sim
VW/ NOVO GOL G7	Volkswagen	9BWAG45U6HP105721	PRF-9737	Bi-Combustível (Litro)	2017	Veículo Próprio	Sim
VW/ SAVEIRO CD CROOS	Volkswagen	9BWJL45U7JP007900	PRB-7398	Gasolina (litro)	2018	Veículo Próprio	Sim

CATEGORIA: ÔNIBUS

MODELO	MARCA	CHASSI	PLACA	COMBUSTÍVEL	ANO	SITUAÇÃO	ATIVO
VW 15.190 EOD E. S. ORE	Volkswagen	9BWKBO5U7AP107494	NKX-2818	Bi-Combustível (Litro)	2010	Terceirizado/Contratado	Sim

ÓRGÃO: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TOTAL DE VEÍCULOS: 22